



## Vognsen & Company A/S

Møllevvej 4  
8420 Knebel  
CVR-nr. 10095026

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.03.2022

---

**Peter Vognsen**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Vognsen & Company A/S

Møllevvej 4

8420 Knebel

CVR-nr.: 10095026

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Peter Christophersen, formand

Peter Vognsen

Hans Henning Gørtz Andersen

Dann Kenneth Eltong Jensen

## Direktion

Peter Vognsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	(127)	67.193	65.344	48.643	29.753
Driftsresultat	(127)	14.344	5.939	6.190	3.404
Resultat af finansielle poster	0	(1.401)	(1.393)	(1.223)	(1.072)
Årets resultat	5.322	9.747	3.532	3.817	1.817
Balancesum	17.454	58.846	65.570	43.357	23.673
Investeringer i materielle aktiver	0	3.312	9.705	5.546	4.919
Egenkapital	10.327	22.005	12.258	8.726	4.909
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	32,92	56,90	33,66	55,99	45,41
Soliditetsgrad (%)	59,17	37,39	18,69	20,13	20,74

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet har primo 2021 afhændet sine igangværende byggeaktiviteter til datterselskabet Vognsen & Co A/S idet alle byggesager som ikke allerede var afleveret til bygherre, blev overdraget til datterselskabet.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets driftsresultat udviser et mindre underskud vedrørende afleverede byggesager som ikke er overdraget til datterselskabet men efter indregning af kapitalandele ender årets resultat med et overskud på 5.321 t.kr

**Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Ledelsen anser det opnåede resultat som værende tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Der forventes fortsat ingen aktivitet i selskabet for det kommende år – bortset fra ejerskab af datterselskabet Vognsen & Co A/S samt eventuelle mindre udbedringer vedrørende afleverede byggesager fra før 2021.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(126.850)</b>	<b>67.193.189</b>
Personaleomkostninger	1	0	(49.742.931)
Af- og nedskrivninger	2	0	(3.105.934)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(126.850)</b>	<b>14.344.324</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.420.796	0
Andre finansielle indtægter	3	0	76.860
Andre finansielle omkostninger	4	0	(1.477.363)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>5.293.946</b>	<b>12.943.821</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(364.736)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.293.946</b>	<b>12.579.085</b>
Skat af årets resultat	5	27.907	(2.831.860)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>5.321.853</b>	<b>9.747.225</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		0	76.358
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>76.358</b>
Investeringsejendomme		0	3.292.213
Produktionsanlæg og maskiner		0	9.443.807
Indretning af lejede lokaler		0	400.000
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>0</b>	<b>13.136.020</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.425.995	400.000
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>17.425.995</b>	<b>400.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.425.995</b>	<b>13.612.378</b>
Råvarer og hjælpematerialer		0	277.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>277.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	22.492.078
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	0	4.998.065
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.602.169
Andre tilgodehavender		0	1.300.904
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		27.907	0
Periodeafgrænsningsposter	11	0	284.688
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.907</b>	<b>31.677.904</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>13.278.403</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.907</b>	<b>45.233.307</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.453.902</b>	<b>58.845.685</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.420.796	0
Overført overskud eller underskud		4.406.256	21.505.199
<b>Egenkapital</b>		<b>10.327.052</b>	<b>22.005.199</b>
Udskudt skat	12	0	6.025.000
Andre hensatte forpligtelser	13	0	1.034.007
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>7.059.007</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	2.280.634
Leasingforpligtelser		0	3.853.303
Anden gæld		0	4.873.841
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>11.007.778</b>
Leasingforpligtelser		0	1.975.797
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	0	1.470.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	7.674.752
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.096.850	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	27.958
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	71.761
Anden gæld		0	7.553.381
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.126.850</b>	<b>18.773.701</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.126.850</b>	<b>29.781.479</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.453.902</b>	<b>58.845.685</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	21.505.199	0	22.005.199
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(17.000.000)	(17.000.000)
Årets resultat	0	5.420.796	(17.098.943)	17.000.000	5.321.853
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.420.796</b>	<b>4.406.256</b>	<b>0</b>	<b>10.327.052</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	0	42.208.325
Pensioner	0	5.216.127
Andre omkostninger til social sikring	0	1.617.215
Andre personalemkostninger	0	701.264
	<b>0</b>	<b>49.742.931</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>103</b>

Ledelses vederlag er historisk vist samlet med henvisning til ÅRL §98b stk 3. Der er i 2021 ikke udbetalt ledelsesvederlag.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	23.571
Afskrivninger på materielle aktiver	0	3.009.224
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	73.139
	<b>0</b>	<b>3.105.934</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	69.486
Øvrige finansielle indtægter	0	7.374
	<b>0</b>	<b>76.860</b>

**4 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	0	410.830
Øvrige finansielle omkostninger	0	1.066.533
	<b>0</b>	<b>1.477.363</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	(27.907)	71.761
Ændring af udskudt skat	0	2.787.000
Refusion i sambeskatning	0	(26.901)
	<b>(27.907)</b>	<b>2.831.860</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat	5.321.853	9.747.225
	<b>5.321.853</b>	<b>9.747.225</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	250.000
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(250.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(173.642)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	173.642
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 8 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.882.000	18.444.611	500.000
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(1.882.000)	(18.444.611)	(500.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(9.000.804)	(100.000)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	9.000.804	100.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Dagsværdireguleringer primo	1.410.213	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(1.410.213)	0	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	400.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	11.605.199
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.005.199</b>
Andel af årets resultat	5.420.796
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.420.796</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.425.995</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Vognsen & Co. A/S	Syddjurs	A/S	100

## 10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	3.528.013
Overført til forpligtelser	0	1.470.052
	<b>0</b>	<b>4.998.065</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår

## 12 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	0	8.000
Materielle aktiver	0	1.994.200
Tilgodehavender	0	10.601.000
Hensatte forpligtelser	0	(227.000)
Forpligtelser	0	(1.282.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(5.069.200)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>0</b>	<b>6.025.000</b>

	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	6.025.000	3.238.000
Indregnet i resultatopgørelsen	0	2.787.000
Afgang ved tilførsel af virksomhed	(6.025.000)	0
<b>Ultimo</b>	<b>0</b>	<b>6.025.000</b>

## 13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser bestod sidste år af forventede forpligtelser vedrørende garantireparationer mv. og er opgjort på baggrund af ledelsens mest sandsynlige skøn over de forventede omkostninger. Ledelsen anser forudsætningerne for rimelige, men de faktiske omkostninger kan i sagens natur afvige fra den opgjorte hensættelse grundet omstruktureringer i koncernen forekommer der ikke hensatte forpligtelser i dette regnskabsår.

## 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>0</b>	<b>24.576</b>

## 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Peter Vognsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet er som del af sine aktiviteter naturlig part i forskellige tvister - og voldgiftssager. Efter ledelsens vurdering forventes udfaldet af selskabet tvister og voldgiftssager samlet set ikke at få væsentlig negativ betydning for selskabets finansielle stilling.

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld og Vækstfonden er der udstedt virksomhedspant på nom. 35.000 t.kr. i selskabets goodwill, domænenavn og rettigheder, driftsmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmidler samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

**17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Peter Vognsen, Knebel, ejer ultimativt 75% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse over dette.

**18 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Peter Vognsen Holding Aps, CVR-nr. 28705786, Knebel.
